令和 7年 12月吉日

会員各位

青森県作業療法士会 特別支援教育関連参画推進委員会

発達領域の作業療法 研修会のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
今回は「乳幼児健診における作業療法士の関わり －協調運動評価の視点から」をテーマ

に開催いたします。5歳児検診への作業療法士の参画がすすんでいます。最近、「不器用さ」
についての困り事を抱えているお子さんも増加の傾向にあると言われています。小枝先生
が実践している検診での評価の実際や作業療法士の役割りについて、ご紹介いただき、知識
を深め、支援の考え方について理解を深める機会になればと考えています。
たくさんのご参加、お待ちしております。

謹白
記

日時：12 月 16 日（火）18：00～19：30

テーマ：「乳幼児健診における作業療法士の関わり ～協調運動評価の視点から～」
講師：小枝 周平 氏（弘前大学大学院健康学研究科）

場所：オンライン開催（Zoom）

参加料：500円    対象者：青森県作業療法士会会員    定員：15名

 ※今回の研修は、【月刊】作業療法ジャーナル 59 巻 8 号(増刊号) 三輪書店

2025.7.18発行」書籍の小枝先生執筆ページを基にお話しいただけることとなっております。

ご興味がある方はご参考にしてください。

 【申し込み・支払い手続き用の URL】

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=1539216197455327&EventCode=9790854130

《申し込みに関するお問い合わせ》

東北メディカル学院 教務部 作業療法学科 泉真季子

E-mail：imk_jan18@rinken.ac.jp

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=1539216197455327&EventCode=9790854130